MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
BIBLIOTECA COMUNITÁRIA JORN. CARLOS CASTELLO BRANCO

  Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga.

   Teresina, Piauí, Brasil. CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5660 / 3237-1771

  E-mail: bccb@ufpi.edu.br - Internet: www.ufpi.br/biblioteca
Instagram: @bccbufpi - Whatsapp: 86 3237-1771

RESULTADO DO CONCURSO DA LOGOMARCA DA BCCB

Concurso da Logomarca da Biblioteca Comunitária Jornalista Carlos Castello
Branco – EDITAL N0 01/2025 – BCCB/SIBI/UFPI

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI), por meio de sua

BIBLIOTECA COMUNITÁRIA JORNALISTA CARLOS CASTELLO BRANCO
(BCCB), torna público o resultado do Concurso da Logomarca para a BCCB,

conforme previsto no Edital nº 1, de 02 de junho de 2025.

Segue abaixo o resultado dos participantes por ordem do número de

inscrição.

Nº
PARTICIPANTE

NOTAS

1 Alvaro Cavalcante da Silva 34,6

3 Carlos Eduardo Muniz de Sampaio 34,4

6 Erick França da Luz 32,1

18 Ívina da Silva Brito 38,9

mailto:bccb@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/biblioteca

20 Jorge Cavalcante da Silva 41,3

21 Karen Vitoria Alencar Lopes 50,7

27 Marcos Alves da Silva Vieira 39,6

28 Maria Carolina de Araújo Vieira 31,1

33 Maurício Marques de Oliveira 66,8

37 Sarah Letícia Ribeiro Monteiro 50,5

Eventuais recursos contra este resultado poderão ser interpostos no dia 08 de
agosto do corrente ano para o email: 30anosbccb@ufpi.edu.br, conforme
orientações dispostas no item 5 do edital.

Teresina, 07 de agosto de 2025

________________________________

Rigoberto Veloso de Carvalho

Presidente da Comissão Organizadora

	​​Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga.
	​​ Teresina, Piauí, Brasil. CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5660 / 3237-1771
	​​E-mail: bccb@ufpi.edu.br - Internet: www.ufpi.br/biblioteca

	RESULTADO DO CONCURSO DA LOGOMARCA DA BCCB

		2025-08-07T16:17:12-0300